
  

     SERVICIOS DE TRANSPORTE TAXIS JUNIN TAXISJUNIN S 

CUANTÍA: $ 850.00 F 

  

2016 13 01 08 P02263 

En la Ciudad de Portoviejo, cabecera Cantonal del mismo. nombre, 
            de

 

  

Provincia de Manabí, República del Ecuador, hoy día miércoles diecisiete 

de agosto del año dos mil dieciséis, ante mi Abogado ATANACIO ALFREDO 

  

   

   

comparecen: los señores: LUIS ENRI 

   

  

       

    

    
    

       

    
    

Portoviejo, ORLANDO? RÓCA 
dilo í 
dato 1    

         
      

   

  

     

  

   

| 
so SÍdeno ea, 0 27] | ; 

etyatoriana, mayor de, .edad, de estado" 
Í 1 1 A A 

h he trápsio Per estaMjudad de polar 
a a : 

(SERMELLO,p par sÚs prdpiob Werathes de; nació alidád'ec 

LAA A MN 
de e edad d, derestádo civil casado,'con domicili M K dy NS No No SENS e 

- esta vuda de Rortóviejo) BOSABTVOLT 

ÑN NN A o o NA LE 
e propios derechos, de nacionalj ita 

z Mo a a A, " ES 
civil soltero, don dois 6 Juñ esftránsito por esta ciuda 

NA NN 77 fe ¿Ss $ 

Portoviejo; Ao ome 
y Í En LL / E 

derechos, gojeoo on a d ecúa 
AA 

casado/É6R/do ómicilio. 

      Afconialidad equaroriana mayo 

Í doshiclio| en en, Jugín ' Y de tránsito idad de Portoviejo; _ADIEL 

PER ee 
PRA SON 
| | A Nx . , 
i 4 XA Ab. Alfredo Limongi Santos 
b A 

  

| LANA NOTARIO PUBLICO OCTAVO AS 
 



     

      

  

     

   
    

aun DEL Amy, 
BOC DL Carro Poy 

e Aoc SEL Erro caso, 
S Q 

BAZA MACIAS, por sus propios derechos, de nacionalidad 

vos
, a 

  

¿mayor de edad, de estado civil casado, con domicilio en Junín 

A
a
 

ON
 
PO
RT
O:
 

AI
N 

PO
RT
 

p
a
n
 

A
 ES 

$e 

á da por esta ciudad de Portoviejo; JUAN DAZA PALACIOS, por sus 

a z
e
 

EN € 

eS ES “derechos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado 

civil casado, con domicilio en Junín y de tránsito por esta ciudad de 

Portoviejo; DAVID DANIEL GILER DAZA, por sus propios derechos, de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil soltero, con 

domicilio en Junín y de tránsito por esta_ciudad-de-Portoviejo;.DENNY 

   

  

       
     

     

    

e, 7 7 

y de tránsito por esta usó de- rodas 

     7 

ron AURS a ANDRES, INTRIAGO. AZ PR 

nacióndibad deugtoijana, mayoride 
LLANA 0 o 

dobhiii eh Júnín y de tránsito por es est ¿judad aereo, 

LAA ¡ENRIQUE 1 TRIAGÓ.DAZA, | 
: a Ñ 

n
n
 

De / 

Y dh tráqsitó ponsesta ciuda 
A N 
GILER»p 

A    
| CACAO Ab, Alfredo Limongi Santos 
LAO NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

 



  

         ¡UR DE Camy, POETA 0 Exar0s a 
PE NASA DI Ea co 
és, 00, 
eS S 

      

       

  

eo a AS Se e 
Z ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casada, con comia PE 

a y de tránsito por esta ciudad de Portoviejo; RAMÓN AUGUSTO MOREIRA 

SANTANA, por sus propios derechos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor 

de edad, de estado civil casado, con domicilio en Junín y de tránsito por   
    

de nacionalidad a ma 

   

    

    

    

        

  

    

  

    
   
      

    
     

     
    

  

PU
ÑO
 

OI
NY
LO
N 

A A Ñ xxN Si . 

[romero INTRIAGO, dor sus “propió 

PLN SON NO 
|ectratoriaña, mayor de edad, de estado civil so! 

cad ota udaa de 

  A > ae 
ml x 6, NAO RR * Portovi jÓ; GERARDO: AM O ROMERO 

a o Si 

MEZA por sus Qpios.de 

o. sde edo civil Pasado 

NO 
ciudad de Portóvig) SEMÉRITA 

N 

>, 
derechos, de naci iónalidad e 

SIDA Y / / 

mi Ajo enfJunín E 

DANNY? eli SALTOS GANÍ 

soltera, ed O 

  

pool ecuatoriana, may, 
LÁÉ X 
id | , ¡genticio e Jin de de tránsito DO 

É F 

LON > a , Ab. Alfredo Limongi Santos 
' NOTARIO PUBLICO OCTAVO



  

  

«9 EN Carro, 
AMADA Cartos 20, 

e E Atos 00 >, 
, e 

      

  

.* 
eo 

d de Portoviejo; ROQUE DANIEL VERA ZAMBRANO, por sus 

hos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado 
£, 

iS, con domicilio en Junín y de tránsito por esta ciudad de 

   
   

S A OS So SS a dl 

“PrtoViejo; y, JOSE JUAN NESTORIO ZAMBRANO MOLINA, por sus propios 

derechos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil 

casado, con domicilio en Junín y de tránsito por esta ciudad de Portoviejo, 

  

| np 
Públicas a E o autó za únalen la que conste el contrato 

     

   

  

    

  

   

pe 

de | una Y ¡corp social eb 
SA A 

   Í A X A f / $ 

constituye or sujeción 

| N 
(primera. FUNDADORES: 

Ipdblica dejando expresa 
Ñ A A Xx NM . 

ximúftánga la sociedad” 
UN 

TAXIS “JUNÍN TAXISJUNIN SOC 
MONO 

estatutos Se encuentran conte 
SOON A mA 

personas: LUIS ENRIC 77, VER AMBR NO! Lor sus propios derechós, ds 
NE] pe 

nacionalidad eya as nal mayor. de edad, de estado civil soltero, cóh 
TE O y 

Í ADA 4 ? 
domicilio SIT y de tránsito. po 

q 

      

  

   

f 
Y 

m p U 

U
S
 V 

SS
 NS

 

D o 
"y 

A 
1]
 

  

Y
 

0 

Y S
S
 

  

Í F 

1 Bo 
nau AÑO ALCIVAR, por” su propios derechos, de nacionalidad 

| p / | : 
| ecóstóriara, mayor de edad, de estad ¿vil soltero, con domicilio en Junín 

pl Í 
Aad fama Pt esta kiudad de; 

A
E
 

  

  

/ MERA) por sus propios Verechos, “d 
/ | AAA OA 

Á VANA XN o 
Í KONO Ab. Alfredo Limongi Santos 
CA XAO NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

| 
i 
| 

      

  



4 
«$
   

  
      

  

ETAVA DEL Cay 
SANA oa ira 
O LIRA RE caer ón,    

    

  

ARS RS eS Sa > o mt > 
OS 

derechos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de Ni 

  

casado, con domicilio en Junín y de tránsito por esta ciudad de Portoviejo; 

BOGART VOLTAIRE BRAVO TUAREZ, por sus propios derechos, de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil soltero, con 

domicilio en Junín y de tránsito por esta ciudad de Portoviejo; HILTON 

   

   

GODOFREDO BRAVO TUAREZ, por sus propios-derechós; di 

derechós, 4 

      
     

Sí alado en Junín y de 
bo] AOS 

¡ÚAN/ D DAZA PALACIOS, Morisus * 
i MONO | S 

ecliatoriana,! «mayor dde edad, de estao Sí 
| A UN Mo 2 E 

y de tránsi to por ésta Ci 
Vo MONOS 

por sus bropiqs derechos, d 

crgdo qbo 

i 
¡ 

    

   

  

Y          

   
N A NM 

nacionalidad ecu 

£ 

domicilio en Jú nn 
/ ¿O s 

RUYTER crias por el prop 

mayor deal dal ab bledo civi 

       

  

IN 
pod duf de Portoviejo 
£ j í X 
CE] f 4 A 
Pf ropios derechos, de nacionalid 
po] ACOXAONÑ E A N 

civil soltero, con damicilio en Junín hsito por esta ciudad:;de 
A MON 

i X Á X N N 
A A Ñ s . . 

, Á VOX ON Ab. Alfredo Limongi Santos    
  

NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

   



  

      

e 
1 o 

  
    

E /adréclos! de nacionalidad, ecuátori 

PTE LANAS 

SUL CANTO, 
h DLL Eaxroy o, 

Pa DEL "tetos 204420, e. e 2% o 
   

    

8 INTRIAGO GILER, por sus propios derechos, de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, con domicilio en Junín 

y de tránsito por esta ciudad de Portoviejo; LUIS MANUEL INTRIAGO 

INTRIAGO, por sus propios derechos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor 

de edad, de estado civil soltero, con dor 

       

  

AZ 
propios derechos, de a ecuatt 

  

        

  

   

  

oyEÑAjE [magos 

propios fe della 

    

   

fria, en Jubín e dor es E 

[AUGUSTO MOREIRA SANTANA, por 

'ecuatoriana, "mayo Vorded e 

yde tránsito Dor esqui 2 jó; 
AS SANTANA) por Sus propi sdejé 

ES A / 
de edad, de. estad do o lero, ó 

Ss f 

esta ciudad doy porto viejo; MODESTO ÉFREDO QUIJIJE PALMA, por s sús 

LAS 
propios der yoo de facionalldad tuatóriana, mayor de edad, de estado 

GESELL 
a 

i 

oy
 

2
 

¿a
 D m/
 

+
 

E
N
]
 

NE
 

e
 

2     

   
   
   

a,
 
B
S
 

civil casáda, £oh omicilio ei 

PIT 
Poftoiejo; RAMÓN salusTiAN 

    

Í V 
O] 

oltero, cen domi envunín y det án 
A Ñ 1 4 1 Ñ S 

s 
| 
! 
| | NON Ab. Alfredo Limongi Santos 

NS NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

      

    



  

  

  

UR DEL Cam, 
pi se De Eros sa    

    

    
FRANKLIN HERMINDO ROMERO INTRIAGO, por sus propio; 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civ 

AMADO ROMERO MEZA, por sus propios derechos, de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, con domicilio en Junín 

y de tránsito por esta ciudad de Portoviejo; EMERITA ESTHER ROMERO 

VERA, por sus propios derechos, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil soltera, con domicilio en-Juníl 

¿ 

3 

l 
$ 

y] 

   

       

     

    

  

   

por. Seciudad de portovieja 

p X 

ZAMBRANO, Y Ss e AS dé 

[ | l 
chabof de edad; deestado' civil asado: ¿CO 
j Y 
Dor 0 cla e de PoHtoviajo; YA JOSE; 

Ñ Ms 
MOLINA, he por Sus 

  

Ñ A Ñ N 

edad, de estado Civ vil casado, « 
LX NX QS 

cidad de Portoy viejó», CL 
X y No O DO 

ESTATRTO DE LA, COMPAÑÍA 
NS NA 

un Si 
TAXIS JÚNIN Ax UNIN' / 

NS Ni / 
SAS Cm 

DENOMINACIÓN: AA 
E / 

ARTICULO / 56) ¿DENOMI INACION:: ta, 

7 4 É | 
SERVICIOS / DEl NSPORT 

ANÓNIMA, drpritado er la 
Poli 

/dé 7 actorlalidad ecuatoriana, qué 
f pp! | 
Pdo 4 

l Social y sl estatuto "ARTICULO DOS: DOMICILIO: El domicilio principál e de 
IN a 
PRA 
i 1 

t 

  

        

      

    

   

  

    

  

U
N
 

A
 

  

     
VANN 

| LX A Ab. Alfredo Limongi Santos 
' 1 X XA MX 

  

 



    

  

correspondiente Registro Mercantil. Este plazo podrá modificarse por 

resolución de la Junta General de Accionistas, cumpliendo el 

procedimiento y requisitos establecidos en.-! 

ARTICULO CUATRO.- OBJETO SOCIAL: 

     

   

  

      
   
   

  

    

    

      

  

EXES jatuto. 

JUNIN TAXISJUNIN  socoAD AÑ 
LS RE 

las disposiciones de 
Y, PLA 

Seguridad 0 All 

o Fisporte Terrestre, Tránsito y 

disposiciones que emitan los 
A [Ef 1 3 

real dofnetentes en es ¿ 
AIDA] 

social fa/ Cóm añía podrá 
Fl / [ PA 

ES 
1 
1 A A 

ire forma del Estatuto, a 
j A Ñ N 

ly más, actividadesyde” 
A X A Nx 

compañía, previoninform 
N N 
Tránsito. Cx La compa 

ad
 1
 
N
S
 

3
 

SN Nx, 

Transporte Y 

l 
| 
l 

| 
| NN Oy | Terrestre, A 

| Obré 
| 

| 

| 
I 

Fr, 77 / 
41 

regulaciones vs 
Í 

de raso Fede Y Ta 

sos iela cumpli ai 
/ 

E 
arúbls énteJu $ puros les ebiecida: 

É j 

Jaleo! cu plas 
hi | : 

te: ARTICULO, CINCO.- CAPÍ 
i 

| 

4 1 A 

AS 
N 

N 

a
 

A
 

o
 e,
 

  

TuL LO 

Ab. Alfredo Limongi Santos 
NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

      

q
 

A
 

      



  

   

  

   

A YA DEL Camy, 
OVA DIA Ca o o eS po Cy a9A DEL Caron a Sn, 

so S 
$       

   

  

  

  

eS 
9 arar ago! 

E “ACCIONES =T6S titulos correspondientes a las acciones repradiiad 
  

  

+ capital social, deberán ser redactados con sujeción a lo dispuesto en la Ley 

de Compañías y firmados por el Presidente y el Gerente General de la 

sociedad. La compañía podrá emitir títulos que representen una o varias 

      

AN 
treinta/día$ ías 

L/ SÁ 1 
EE 

prob erá    
   

    

confefirá uno nugvo! sal “acciónista* 
¿     | 

derechos 
1 
4 k 

MAN 
X     
   

Pr 

te
 

   
      

se pusieren 

     

  

un
 

E 
a
 En
o.

 

petición, Jo    
¡ Bora 
'a la compañía;:d guantes obligaciones se deriven de 

Í 

Ignistas. A TICULO,. NUEVE. LIBRO DE ACCIONES Y 

A
 

+
 

(D
      
      

2
3
 

a
 

  

ACCIONISTAS: Baj ge el tuldado de 

  

 



  

  

7 e * 
> e 

  

   TE 
rs A z "Bao: 

que ocurran respecto al derecho sobre las acciones. ARTICULO DIEZ.- LA 

PROPIEDAD DE LA ACCION Y SU TRANSFERENCIA DE DOMINIO: La 

     

compañía considerará como dueño de los certificados provisionales y de 

las acciones a quienes aparezcan inscritos como tal en el Libro de Acciones 

“LE 
acciones se transferirán con.* ¿A orfnaldadeS previst 

PZ E ARA 
Compañías. ARTICULO ONÉE:- -EJERCI 

    
Í 

isbotertas en sens da) Juni 
j A A 

4 

¡por otrolgceonista, 'mediantó carta, ding lá a 
| NM NO 
[podrán ser répresegtahtes los adirqinistradores 

Xx “a 

sx, > 
coat ARTICULO OCE= RESPONSABILIDAD bi 

A O am e 
accionista responde Únicamente pof 

o MN 
TERCEROS DEL REGIMEN DEA EC 

Sh, 
su REPRESENTACION AEÉAL Y DE 

      

    

  

   

    

     

E
 

We     
JUNTA cn oso )" ECOÑOMICO, ADMINISTRACION, 

REPRESENT dÓN As6mL Y 
TR 1 

      

  

   

Accion (29 ebajménte constit des el 
i $ 

f 

sus; ¿feésdlutiones són obligatori fdo o A 
cohcurrido as Vella; salvo ¿húbieren 

li / 

| 
| 

! A A A A 
| 
PA ¡ X N A 

A N 
y Y MON Ab. Alfredo Limongi Santos 

A ON NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

ey de Compañias. B) EN ejercicio económico: de la 

n
s
 

e 
Y A 

 



  

¿ar eran te Carros RSS: 

    
    

I
A
T
A
 

, 
e 

OH 
20
Ry
 O; 

E
E
 
E
A
 , 

el año calendario, es decir, del primero de enero al 31 de 

cada año. C) La administración de la compañía está a cargo del Á dt 
ion A 

ono 

y del Gerente General con las facultades y deberes que constan en este 

estatuto. d) Es administrador y representante legal de la compañía el SP 

; Gerente General, de manera individual, extendiéndose tal representación 

a lo judicial y extrajudicial y a todos los asuntos relacionados con el giro o 

tráfico de la misma, con excepción de la enajenación o hipoteca de los 

bienes inmuebles de propiedad de la sociedad pparára Eyestobeta jones se    

    
LE : 

lo menos con el sesenta por ciento- de 
A    
     general cuando eh 

Al 7 f" 

  

E P 

brogado ,pór 2 Pre 
a 3 

Ea 

           

   

   

posteriores a la finalización del    
   

      
     

hi para considerar los asuntos 
7 1/ É f ! 1 

ad tados en los , tercero y cuarto del artículo 
| 
| 

  

“otro asunto puntualizado en el 
        | 

Pe orden TICULO DIECISEIS.- JUNTY 

  

uo día de, acuerda, a Ta convoca 

| á 
¡ 1 A A Ñ S 

4 Á Ñ X Mo Ab. Alfredo Limongi Santos 
MOON . NOTAR     

 



  

  

ORDINARIA: La Junta General Extraordinaria se reunirá     D
S
 

Es 

E Ele fonvocada, para tratar los asuntos puntualizados en la 

eo AH. ARTICULO DIECISIETE.- CONVOCATORIA: El Presidente o el 

Gerente General, separadamente, quedan facultados para convocar a 

Junta General de Accionistas, sin perjuicios de las convocatorias que 

puedan hacer los Comisarios, en los casos previstos en la Ley. En todo caso 

el Comisario será especial e individualmente convocado. La Junta General, 

sea ordinaria, o extraordinaria, será convocada- po    
    
   

  

   

   

   

los periódicos de mayor circulacióÑ 
yA pe 

A E 
compañía, con ocho días de ¿EEceón 

zs En 
reunión. La convocatoria: debe: seña    
reunión. cid 

y A 

f | 
copla Pág A no; ¡oe modificarse el tl 

e A RS 

    

ef la primera Lonocitorión cuánidó o 
A Ñ 

entación del 'capital Pagado, o cualquis 

X 

    

    

     
mn 

co stitución de la Junta General, séa ordinari 
N, RN N 

i 
i 
i 
i 

Fl 
(repre 

» 
Ss, o 

Y OA A A 
" GenetalSe cont 

A 
O segunda convocatori 2 ta Junta 

UNON NON ON A 
Ley. ARTICULO DIEANUNE- JUNTAS Uy 

N O A 
dispuesto no os sind 

convocada Y quedarás 7 Amer é 
xo 

   

     ÑivensaLs: Nós” dais :        
    

      

      

9
/
 

   
      

  

    

    

   
LLE EA 4 o 

cépte por una imidad la celebració 

de. har 
, y Y 

pro] i se ) 
IS Las sesiones, de. la “Junta rea, .serán dirigidas pál 

4 
| 

i Ñ Á A NS Ab. Alfredo Limongi Santos 
VA NX ON NOTARIO PUBLICO OCTAVO



  

  

   

    
   

yA DEL CANy, OLI OR Caro SA Loy 
EL Cra, 

A *toy, os oe, 
ro e, 

MENE dá A    
  > 

- el Gerente General, y a su falta, actuará como tal la persona que fuere | 

= designada por la Junta General, pudiendo recaer tal designación en alguno 
| 

de los accionistas presentes, en un funcionario de la compañía o en un 

extraño de la misma. Si actuare de Secretario un accionista de la sociedad, 

conservará todos sus derechos inherentes a su calidad de accionista. 

        

ARTICULO  VEINTIUNO.-  FORMALIDADES.---ANTES=="DE;*+INSTALARSE 

   
   

  

hiciergHA ARTICULO Ao 
Ef] É / | 

codo dé este organo; supré 

    

      

          

  

   

     

  

      

      Y      A y s Z 
+ r elPresidente, el Gerente. Geñerál y 

- Ñ NM NX y y 
N y Mo a A, 

rosolutiones, que «correspondan no”pod mn No < a a A / E 
: Nx N NM > e 

” cuentas e sha hubiesen sido plo 

  

NN 
Resolver Scercade li la distribuci 

SS 174 

acerca de la ej ¡Ón/d 
¿ÍA E] / 

Z 
sobre la amóftización dejaccio 

AGUILA 
contr ó otidl estatutos y Si 

A 14 A 
Quidadores, fijar el procedimiento 

5 a     
La     

  
   
    

Ab. Alfredo Limongi Santos 

| pl 
| PE 

VO A



  

      

  

  

19 00 car s E Ei     
de es de su competencia de conformidad con la Ley y lo 

establecido en este estatuto, especialmente los asuntos relativos a los 

negocios sociales, tomando las decisiones que juzgare conveniente en 

defensa de los intereses de la compañía. ARTICULO VEINTITRES.- DE LAS 

SESIONES Y RESOLUCIONES: En las sesiones de la Junta General se 

conocerán y resolverán todos los asuntos enunciados en la convocatoria. 

     Toda resolución de la Junta General será tomada-£ 

  

solazvotación. ación 

     

      

   

  

e 
votos. del capital parida 

a a 

ro se sumarán 

    

   

      

    

  

   
    

  

   

  

resolució: hs jad 
SS Á 7 od 

Secfetarió de WM e 
Í j | 4 

jórfnará lun expediente cón | 
/ ! A Ñ EN 
Guru qye las convócato oria 

N IM o 
¡det Compañías; también se, ¡ 

LANA NS 
doclmentos ue hubieren sido 

N Ñ NN SN AS O 
sesión serán extendidas Armadas 

N , o Sa No y 
posterigres a a reun nión RS 

i j 

A neo Í r 

sésiones de JuntaGénéral/y a : 

DA PP 
otro artícul; o E%es é t 

ss 1ff f ¡ PO te 

General/e cásos de ausencias emp rales o definitivas debiendo hacer 7 
  

      

    

pe | 
det»: sofíados $ 

V 
ÚN 

NON Ab. Alfredo Limongi Santos 
NON NOTARIO PUBLICO OCTAVO  



  

  

  

    
      

  

2 
o 

no
r.

 
ar

ia
 
y
o
,
 

AY 
q
n
a
 

» po % 

  
IS FIA Ss a cación So pao 

los intereses de la compañía. CUATRO.- suscribir conjuntamente cón el 

Gerente General los certificados provisionales y los títulos de acciones. 

CINCO.- Ejercer todas las demás atribuciones y cumplir con los demás 

obligaciones que le fueren otorgadas o impuestas por la Junta General.- 

a --DEL 
    

TITULO SEXTO.- DEL GERENTE GENERAL: ARTICULO:        

  

GERENTE GENERAL: El Gerente Genetál 
PA 2 

idual:       

   

de la Compañía de manera ná 

a AS, 

  

deberes que le 0 UE, Toy yA E aaa nara determih: AAA 

  

  

ER de Este estatuto, ! 

  

   

  

    

disposi: 

¿4 t A V : 
convocar 3 TÍA de, sa Gener. 

pl! LOAN 
ssfores de Juntas General aunque*h 

X MON áe 

      

, TE 
jónista, Con vOZz pél 

       

    

      
     
   

     

    

   
     

    

   

    

   

   

Í P 

pt . e 
poro: ¡Si fuere acejonista, conservarásen las; 

| A Nx 

¡derechos inherentes a tal calidad, , ton las limitac 
1 XA X Nx 5 o 7 
y eri, este ed tuto.. TRES,- Manejarlos 
X X N a a N 

toda clase 'de O eadones Y 
Nx No UN 
SOS su Tespó ns 

4 o 
compañía toda clase de actos y 

  

0
,
 contratos, 105 sei esto hnerc «trabajo o de cualquier naturaleza; 

ASE 
db esta for 

¡ 3
 D o 

S
N
 

e 
C
e
 

o 

  

Ab. Alfredo Limongi Santos    
 



  

  

     
     

     
   

a e tr. e e
 

On
 
PO

RT
O,

 
PO
RT
O Y,

 
e a
 

nr
o,

 
Cam 

UL Cantos 2, 
Maras Pto, Eon os, 

¿0
 

no
 

n
o
n
 

v
i
o
 

p 
e nes inmuebles para la compañía, con autorización de la Junta 

A
R
E
 v m
as

 

E dé Accionistas; SIETE.- Comprar maquinarias y equipos para la 

f Paño o vender los mismos con su sola firma con autorización de la 

Junta General de Accionistas; OCHO.- Elaborar el presupuesto anual, así - 

como el plan de actividades de la sociedad;  NUEVE.- Presentar 

anualmente a la Junta General un informa relativo a los negocios sociales, 

incluyendo cuentas balances y demás documentos necesarios; DIEZ.- 

      pa La dae saña 

  

Nombrar y contratar trabajadores 

   
         

yafijar...sus     

          

    

  

     

          

  

    

representación legá 

procuradores” Audicidles otérminados; DOCE.- Transigir, 
LA A : 

comprofietef el [pleito en árbitros: or" sir del pleito, pero ml 
AZ / i Í OS E 

autt rzaci 6) de la Inta, , Géneralude Accionistas, , TRECE. Girar ns 

FETO t MON . 
contra las pupa córriehtes' de lá 

f pod A | IN N No 
cuantía, para las, 
¿ A A 

Interés Ye lascompañíansi la Junta 

NON 
pérsoña para 

N . NM 

contabilidad de | 

o 
Código del.Comercio 

4 

cobrapiás ¡ny dels 
gr po] 

7, PÍ ¿ 

pe fade | 
Í 

Jrtupo- e 

Í lod 

X PO X ON oo 
A Ab. Alfredo Limongi Santos 

Ñ QS NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

uhta General de Accionistas.- TITULO     

     A
 

$
 

  

idad con las disposis ón Comigari e ejerterán, sus cargos 
N 

| ¡ 

Á    



  

AR9A DEL Cay, 
an NAVA DLL Cap OY o € 

e pS LLANA DEL os 20, a, 
3 

     
   
   

   
   
     

eya, 
Oe 

17
 E

s 
E
o
 

re
 

Y
 de la Ley de Compañías y este estatuto. Además, pot 

¿T
O 

Pi 
AT
AN
 

Pl 
AO
 

convocatoria a sesiones de Junta General de Accionist 

y 

. 
me
: 

o
s
 

previstos en la Ley. En caso de falta del Comisario Napa 
AS Tos PO! 
MET a 

fallecimiento, excusa, renuncia o cualquier otra causa, actuará el 

> 

  

. 

Comisario Suplente con iguales facultades y deberes que el principal.-   
TITULO OCTAVO.- DE LAS RESERVAS, DEL PAGO DE DIVIDENDOS Y DE LA 

DISOLUCION DE LA COMPAÑIA: ARTICULO VEINTINUEVE.- DE LAS 

  RESERVAS: De las utilidades líquidas que..resultarenradercadar ejercicio 

       

   

   
     

   

  

    

  

   

      

   constitoi ondo? de Teseraa] zz o ls E —S 

causa, deberás Ser réidtegrado debla 

      

  

parte, sb O anterir. le Juntá , 
Í 

rosóiiao | especiales | o voluntariá 
Í ho ! MM 

peretiis destinadosta su formación, 
¿ A A NS 

Peres previsto 'en los dos incisos 
Xx 

Ipalsoly DISTRIBUCION: e DIVIDENDOS: só 

Ñ X 
= las ácciónes en razón a obtenid: S 

" MAMA ES ; 
reservas expresas efectivas, de* Jibre disp sición. La “distribució 

QU
IA
OL
YI
OA
 

30
 
OA
VL
IO
 O
I
Y
V
I
O
N
 

  

E 

dividendos alos accionistas Ssfalizaráa en pros 
ES No a so 

desembolsado. La acej On para solicita 
Mo 7) / 1 ? 

prescribe en ne AS ARTICULO: TREINTA Y UNO. - DISOLUCION DE LA 

COMPAÑIA: SÍ in bib 

| 

  

NE
 

S
R
 

A
 

poa * en qa quieróí 

El j lA, 
Gehéra dé Accionistas. L  desi 

PEN 
/ Glrainaa respácaminte 

buracion | tn SUS CARGOS: 
O A 

| A AN N Nx 
' 

| 
Í A 4 LON Ñ 

t Ñ X A A S 
A A 

o
 

VANOS Ab. Alfredo Limongi Santos 
Ñ 

LON O No oN elolceaan o aca   
 



  

    
      

   

rr 13% eo 
o Ear Parco, 

die, re, 

rar Prefiténte y el Gerente General durarán dos años en sus funciones. Los % 
A 
    —— 

Comisarios Principal y Suplente, durarán un año en sus funciones. El i 

| Presidente y el Gerente General continuarán en el desempeño de-sus— 

funciones aún cuando hubiere concluido el plazo para el cual fueron 

designados, mientras los respectivos sucesores tomen posesión de su 

cargo. Los Comisarios continuarán en ts es Un=cuarid «hubiere      

  
Ñ 

l 

ba / Si , 
A 

deJubidacs, Ivariació Ve servicio, 

| Ñ Ñ Xx N N e 
Fránsporte Termegre o efectuará lacom 
; X 

| VA y o 
¡los competentes Organismo “de tri osito, AR 0 

NN 

LOA AY Xx? Ab. Alfredo Limongi Santos 

A ONO NOTARIO PUBLICO OCTAVO  



  

PRO Eros 20 ES OA A Eros 00 os, 
ES Pot 
Es    

  

   

   

  

. a 

9 
Eo
 

e po 

9 
PO
tt
oy
a yO

 

0 pe
 

    

PO
RT
O 

VI
, 

e 
Pe
RT
ov
, ¡ 

Yar
a30

 m
1 

Y 
Mi

 
AL
E 

AV
: xx 

ACCIONISTAS DE LA CAPITAL [CAPITAL O DEW 
- COMPAÑÍA SUSCRITO |X PAGAR — | ACCESS 

LUIS ENRIQUE VERA 
ZAMBRANO Y 284] 0.00 28 

ORLANDO RAUL ANDRADE 
ALCIVAR SÍ 257 
SILVIO FRANCISCO BARREIRO | 
MERA Il 
CESAR FABRICIO BRAVO 
BERMELLO 
BOGART VOLTAIRE BRAVO__ | .- 
TUAREZ TA 
HILTON GODOFREDO BRayÓs 
TUAREZ 

ñ 
q
 

» o   

  

  

0.00 28 
  

     

     

   

       

     

    

    
   

   

  

—T 

  

  

  

  

  

  

Í > 
A 

A X 

y 
AAN 

PAvID DANIEL GILER¡DAZA 
pt 

Diner DAMIAN € GILER: PALA 
Xx 

VER ET RuvrER qua A 
LAURO ANDRES INFRIASO, > 
IDAZA NON Ci 
VICENTE ENRIQUE TRAGO 9 
DAZANM a ) 
NEXA ¿FDO NTRAGO S 
LR Mo y 
LUIS MANUEL mó 
INTRIAGO AI / 
EMILIO AQUIÉÉS, do 
muRILLg/7/ / f | A 
MONSERRÁTE MAGDALENA | 
MOREIRA ALCIVAR l | 

| FIT Vo 
l , DANNY RENE MOREIRA MERAÍ 

    

you
 

      l 

0]
uD
 

  

  

  » 

  

  

  

  

  

RAMÓN AUGUSTO MOREIRA 
'sÁntana | ANN         

  

    
A Á A AN NS Ab. Alfredo Limongi Santos 

VAXN NOTARIO PUBLICO OCTAVO | 

/ 0.00 

AN 
4 

 



  

  

  

ae e ro Poetas mz 
IGN pa t08 P0810—, 1 AO 19», 

  

  

  

  

  

  

        

  

E E 

. 935 52 his 

ROBERT VINICIO MOREIRA Ay Ejes 
SANTANA 2="| 000 ES e 

A OSA nn EN MODESTO ALFREDO QUIJIJE | a PALMA >= 2871 0.00 

RAMÓN SALUSTIANO QUIJIJE 
28 .00 28 

SORNOZA o 
FRANKLIN HERMINDO L ye 
ROMERO I[NTRIAGO — 28 0.00 28 
GERARDO AMADO ROMERO 
MEZA 7 284 0.00 28 

EMERITA ESTHER ROMERO 
VERA n” 

DANNY FELIPE SALTOS 
GANCHOZO 

  

    

   

   

      

  

  

   

  

JOSE JUAN O 

ZAMBRAÑO, MOLINA 
  

TOTALES/ / / | 
pod 

i j 

poA FA 

        
    

| 
lLos Accionistas MUIS ENRIQUE VERA ZAÑUBRAN ; 

1 : X SOS 
aipra pe, ALEIVAR, SIAUIO” MERANCISCO, BARRÉIR L 

FASICIÓ, RAYO gERMELO, SoGAÉr vobraIRE- B 
NX Nx : 

N a, 
HILTON SODOFREDO venado ¿Ús 

y, 
7 

GARCÍA, ADIEL D DIETMAR,DÁZA MACIAS JUAN DAZA PALACIOS:' DAVID 
Xx en 

DANIEL Glen 5ug9 be DAMIAN “GÍLeR DAZA, VERNET RUYTER 
/ 2 Í 

GILER LAZ, LAURÓ) ANDRES INTRIAGO' Dada, VICENTE ENRIQUE INTRIAGÓ 
LÍA Pirl 

DAZA, SA ELPIDIO INTRÍAGO” 'GILER, LUIS MANUEL INTRIAGO 

¡NTÍlAGO MURILLO, MONSERRATE 

ENE MOREIRA MERA, RAMÓN 
E 

    

   

   
   

     

INTR/ASO/ EmiLjO AQUILES 

LEE pl : poda 
Aopen PO AEVAN PAN 
ÉLI NN JOREIRA SANTA A 

    

    

j Ñ NO RN Ab. Alfredo Limongi Santos 
VOX NON NOTARIO PUBLICO OCTAVO  



  

  
n 

    

   

DECLARACIÓNAUR) A 

ai deca A Táe Co 

To 
l 

OCTAYA DEL Eso    

    

solemnidad del juramento declaran, de acuerdo a lo que determina el 

inciso segundo del Art. 147 de la Ley de Compañías, que: Se depositarán 
E ____. 

los valores correspondientes al cien por ciento del capital social “dela 

COMPAÑÍA DENOMINADA _ SE SERVICIOS. DE.-TRANSI 
SUTUNIN SOCIEDAD A e 

Institución Bancaria o C A 
AS po ma 

compañía pepa 

ARA 

Al 

/ | 
rrávisco BARREIRO MERA CE Ál 

[BoGáRT VOLTAIRE, RAYO - TUAREZ, “H 

rue | Doce 

No 

INTRIAGÓ-SILER, LU Silos, Ñ RIAGO INTRIAGO, EMILIO AQUI 

          
s 177 

RES 
INTRIAGO me sa R AGDALENA MOREIRA ALCIV 

y DELS ? 
DANNY A MC ORE Éita me ER/ AUGUSTO MOREIRA SANTANA, 

Í / ¿     

  

As ¿e L ! 
INÍCIO | MOREIRA ¿SA ANA,     MODESTO ALFREDO QUIE 

ÓRNOZA, FRANKLIN HERMINDO         

  

1 ' A 

Á y NX Ab. Alfredo Limongi Santos 
ñ MON NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

pe 
A 

   

     
    

          

     
         

   
  



  

  

¿snron po 
0 amo PO 7 om, o ton soto So tds       

    

    
    

> si 23
 

  

E 

yo
S 

Y 
82
 2 > 

á a 
R
o
 
N
S
 

' 
R
E
A
 VERA ZAMBRANO, ROQUE DANIEL VERA ZAMBRANO g:y/3 E 

NESTORIO ZAMBRANO MOLINA, declaran bajo juramenté Jess 

e + 
a,

 

contenido de la presente escritura de constitución de 

denominada SERVICIOS DE TRANSPORTE TAXIS JUNIN TAXISJUNIN 

SOCIEDAD  ANONIMADISPOSICIONES GENERALES: PRIMERA: Los 

accionistas de la compañía se someten a lo previsto en los estatutos que 

preceden, a las disposiciones legales vigentes en el país, principalmente a     
   

    
     

   

_incorporá-=c 
o 

la Ley de Compañías. SEGUNDA. Se 

  

   

Denominación aprobada  por?--la-=Sú en C A E Me 

eciónistas, fundadores. TERCERA. Sé sonistas. Tu 
idad de Gerente General al señor 

e   Y 
fotocopias de las cédulaS/d 

e Ae 
nombra como admihistrádores”eh 

IDA 
PALACIOS] y; en calid 

f z 

    

   
      

       

5 2 
y condiciones de rigor pára 

a, Lo 
-Gústavo Molina”, z 

e a : ed 
AUGUSTI Hastásaquí la minuta. Usted, Señor 

LES] A Y : 
Ltd “al 4 1 A A 

Notafid se servirá! gregar las demás tláusul 
Pp pl! 4 KooON N 

dar mayor firmeza y Validez avéste 
po A 

   
     

   
   

    
   

[ABOGADO Matricula, Profesióna 
! . 

aude 
| Hasta “aquí la minuta, NS od 
AN AO N Ñ á S 

quelsurta tódos Mos efectós, leg 
UX ON E 

Notario “Público 
e E, 

  

   
x Ñ > , DN x 

esta escritura, integramente 
Na Nx > e e ES ¿ 

can en todo lo 'éxpuest 

. NS a A 
firmando "para acto conmigo el Notario Público 

y Ra 

     

  

    
   

/ Ec 13o7o61067 A XAO 
| COMPARECIENTE 4 5 
| , 

      

  

i VAN Ab. Alfredo Limongi Santos 
CA AOS NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

  

  

 



  

  

  

    

   
     
   

$ eros, 

Él SS 
ÉS£, . 
E Es 
ES ESP 

. po pe 
AN q .- e > Sd > 

= C.C. 130906375-6 as E q 

  

   
    

    

COMPARECIENTE 

  

S 
SILVIO : 
C.C. 130244875-6 AI 

AA ll 

COMPARECIENTE AAA EAT 

  

    

    

   

   

  

   

      

       

  

CESAR FABRICIO 
C.C. 150859904-0) 
COMPARECIENTE| 
Í / ¡ Lon   pl 

Pi 
po 

t f 

pa 
LA G 

- BOGART 
4 A , A > 

- C.C. 131481569-5 No 
A NX 

a COMPARECIENTE 

SONO - X o 

N 

   Da plan asp 

HILTON GÓDOFREDO 
C.C¿130777655.7 A 
PP AA 
; EA AA 

LON AA 

  

   

CAÑA | 1 A A A Na 

Í VA NON Ab. Alfredo Limongi Santos 
VOS . NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

   



  

  

  

camtoy 
canti 

AS Eje 
e     

     
RAMÓN EDUARDO CEDEÑO GARCIA 

:.€.C. 130815130-5 
:x COMPARECIENTE     

ADI 'AR DAZA MACIAS 
C.C. 131133498-9 , 
COMPARECIENTE Ss , A 

2 A 

       DA (APA DAS 
JUAN DAZA/PALACIOS Y A 
etadad : A Ñ c/c/130370537-81 | A 5 

      

  

   

“ 

      

lodos 1 . N 

COMPARECIENTE AX MN Xx 
¿ | A X X Nx a > 

i Í A X XxX y 

ERA NA XNNOON A E NAAA NANO AA 

  

       

    
     

X N 
AS N o 

se Xx Nos NN 

DAVID DANIEL GILER DAZA, JH 
C.C. 1311838443 “47 

A z SS L 

COMPARECIENTE * IN / 
NM SN 

NN 

  

            
1 A A A Ñ 

A N N 

VAN NS 
' ANO Ab. Alfredo Limongi Santos 

Ñ XA N NOTARIO PUBLICO OCTAVO Ae 
A
 

Aj ex 

  

    

    

  

   

      

   

 



  

  - 

  
/ COMPARECIENTE AAN 

LAOS 

Sama 081 e Oo Eto, POSASTEN 
E O erat ae, 
e 

    

    

VERNET RUYTER GILER LAZ 
C.C.130079765-9 — ¿3% 

Y< 
COMPARECIENTE CUA 

   

    

  

LL 

LAURO ANDRES INTRIAGO DAZAZ— A 
PD - : 

C.C. 131096525-4 2 
COMPARECIENTE 
   

  

       CATEAR 
LATA OL NN 

VICÉNTE ENRIQUE INTRIAGO, DAZA 
C/c/131005470-3 A NAAA 
POMPARECIENTE UN 

   

   

  

    

y 

A V 

       

315,MANÚEL INTRIAGO 
C/130101621:6 1 A * 

7    Ñ N sx 

XA XON 

VOX NS Ab. Alfredo Limongi Santos 
A AO NON NOTARIO PUBLICO OCTAVO



  

  

us cantos 
Ca ma, Tara ion e A E ra 

    
o E o 27 

Ses, 
CES 57 «th 

2.2.2 

$53 es 
EEE EE 
2 E 
os 44 

CS
 Q 

» to 
vago » to e 

Pastaza rey An E o pios EN 

  

EMILIO AQUILES INTRIAGO MURILLO 

C.C. 130808937-2 

COMPARECIENTE 

   

  

     
     

Mito Ñ 
MONSERRATE MAGDALENA : 

C.C. 130404015-5 ol 

COMPARECIENTE > S 

    

            

   

   

    

    

y LIT ER 
zo ALI A ES NON 

: DAÑKY RENE MOREIRA MER? 
. dc 13113161501 VAN 

: COMPARECIENTE | ¿2222 
: PA Ú Ñ E 

Y PASA e 
A A MN N Na Xx 

     
RAMÓNAUGUSTO MOREI 

AM, A 

C.C. 1307591287. 3 y M 
COMPARECIENTE . 4% 2! En TES IA j 

a AGE ¿ 

4 

        

  

LI | Po 
ROBERT/VINICIO OREIRA SANTANA; * 
Liz df Í i Po 

c/c. d3do03078.6 1 1 4 UsE/ 

   G, 

    
AnD Der Hooy e L 

/COMPARECIENTE 4 A Xx Fra óió 

FP LA A MN 
UN NO 
PA Son 
PA Ñ 
| 4 Ab. Alfredo Limongi Santos 

  
NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

 



” 

  

m 

  

  

    

o Sea 0 e AA Dear alt ca, 
ES Y oEtara 04. Eo 

e» 4 

    

     

  

o,
 

ca
nt
o,
 

A
 
T
a
 
E
N
 

O
S
 
P
e
e
r
 

0 
to
, 

  

   

      

1 

M y + (Ss 
( e Da / * E 

MODESTO ALFREDO QUIE PA 

C.C. 130367818-7 

COMPARECIENTE 

Oah Lee 

RAMÓN SALUSTIANO QUIJIJE si RÑOZA 

C.C. 130580059-9 Ñ 

COMPARECIENTE 

  

    

  

    

  

   
    

A, A Cc C/ bre -91 X 

COMPARECIENTE A 
| , y X 

4 á SOX | LN o 
4 

XN Á A A o Bin 

cirÁnbo AMADO ROMERO Me 

C.C. 130478270" OS E 
   

  

   

    

  

Ab. Alfredo Limongi Santos 
NOTARIO PUBLICO OCT 

    

  
  

   



  

    

C.C. 130868033-7 

COMPARECIENTE 

ALEXCIO VERA ZAMBRAN: 
sl 

  

EAGTLS 

      

   
“DANNY FELIPE SALTOS GANCHOZO 

C.C. 130351813-6 ¿7 L 
a COMPARECIENTE22 4... 

AAA 

A CANTO a, 
PA Canton yO » 

a a ol Ati Da EAnT0s Poo a 

y 
      

   

       
      

  

> N N * 
| ROQUE DANIEL VERA ZAMBRANO, 

1 A A Ñ N a NX a A 
| ¡C.C, 130515705-7 NM MOS 

COMPARECIENTES. O A %a 
X Ñ N NX NX NM a i 
       

   

  

Ab. Alfredo Limongi Santos 
NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

     
           

sé 

  

 



  

    

le UNIDAD DE TRANSPORTE E ¡Goblerno 
Á y TERRESTRE, TRÁNSITO Y Autónomo Descentralizado 

Municipal del Cantón Junín SEGURIDAD VIAL 

  

    
RESOLUCIÓN No. 004-UTTTSV-GADMC)J-2016 

INFORME DE FACTIBILIDAD PREVIO A LA CONSTITUCIÓN JURÍDICA DE LA COMPAÑÍA 
TATI 

DE TRANSPORTE COMERCIAL EN TAXI CONVENCIONAL SERVICIOS DE TR act 

   

  

CONSIDERANDO: * 

Que, el Directorio de la Comisión Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial, en sesión efectuada el día 03 de Marzo del 2010, dispuso a la Dirección Técnica de 

este organismo iniciar el estudio a nivel nacional sobre la necesidad del servicio de 

transporte en todas las modalidades, con la finalidad de analizar la factibilidad de 

levantar paulatinamente las prohibiciones sobre constituciones jurídicas, permisos de 

operación, incrementos y cambios de socio y/o unidad y más trámites afines, 

principalmente en los sectores donde no se brinde el servicio de transporte o este sea 

deficiente; 

Que, 

      

  

Manabí, para que, corrtatinalidad de satisfacer la demapÁa de transporte y bridgar 

un adecuado servicio a los usuarias, conforme lo recomendado en el informe No 048- 

UT-UAPM-ANT! 2013, de fecha 28 de "ene y en la Revisión de los proceso 

de fecha 01 de abril del 2013, legalice los cupos de manera equitativa entre las 

organizaciones del transporte autorizadas en las diferentes modalidades, 

        

    

Que, de acuerdo a competencia asumida mediante la Resolución No. 110-DE-ANT-2014, de 

fecha 29 de septiembre del 2014, se dispone la emisión del informe de factibilidad 

previo y obligatorio para la constitución jurídica de todas compañía y cooperativa de 

transporte terrestre; 

Que, al amparo de lo dispuesto en el acto resolutivo citado en el considerando inmediato 

. anterior, se remite el OFICIO- N2034- MGVS-UTTTSV-GADMCJ-2016, de 25 de Julio del 

. 2016, al que se adjunta el Informe Técnico No. 003- UTTTSV-GADMCJ-2016, mismo que 

concluye que la Compañía en Formación de Transporte Comercial en Taxi 

Convencional “SERVICIOS DE TRANSPORTES TAXIS JUNIN TAXISJUNIN SOCIEDAD ANONIMA” 

domiciliada en el cantón Junín, Provincia de Manabí, cumple con los requisitos legales 

y en consecuencia procede su constitución jurídica; 

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, preceptúa: 

Art. 1.- “La presente Ley tiene por objeto la organización, planificación, fomento, 

regulación, modernización y control del transporte terrestre, tránsito y seguridad vial, 

con el fin de proteger a las personas y bienes que se trasladan de un lugar a otro por la 

red vial del territorio ecuatoriano y a las personas y lugares expuestos a las 

   dirección: Av. Eloy Alfaro y calle Coronel Garcia 
BX  1(593)5 268 99 18 
Mall + alcaldla(Amuniciplodejunin.gob.ec 
Neb  : www.municiplodefunin.gob.ee  



  

   

   

    

o 
A e e gn E 

¡1
08
 
P
O
R
T
O
 y,
 

EA 
PO
RT
O/
E/
o 

SR
ro
me
 0 

e a 
an
 

¿ 

| Uni; 

A TO 
ta da 
A 

  

    

  

Goblerno UNIDAD DE TRANSPORTE 
TERRESTRE, TRÁNSITO Y ¡Autónomo Descentralizado 

Municipal del Cantón Junín SEGURIDAD VIAL 

contingencias de dicho desplazamiento, contribuyendo al desarrollo socio-económico 

etelpals. en aras de lograr el bienestar general de los ciudadanos”. 
ANA DEL Cro, 

o oct me OS 
e . . 2, . . PS 2 z 

«Estado es propietario de las vías públicas, administrará y regulará su uso”;     

  

   
   

igighes legales y reglamentarias, 

     ES RESUELVE: 
o oa 

   

  

Conceder INFORME FAVORABLE previo a la Constitución Jurídica de la Compañía en 

formación de Transporte Comercial en Taxi Convencional “SERVICIOS DE TRANSPORTES 

TAXIS JUNIN TAXISIUNIN SOCIEDAD ANONIMA” con domicilio en el Cantón Junín, 

Provincia de Manabí, mismo que beneficiará a sus socios accionistas. 

Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía 

beneficiada con esta resolución, en consecuencia, no implica autorización para operar 

dentro del Transporte Comercial en Taxi Convencional, para cuyo efecto deberá 

solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Unidad de Transito, Transporte 

Terrestre y Seguridad Vial del Gobierno Autónomo Descentralizado del Cantón Junín. 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedara sometida a las 

disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, y a 

las resoluciones que sobre esta materia dictaren la Agencia Nacional de Tránsito y el 

Gobierno Autónomo Descentralizado del Cantón Junín, y más autoridades que sean del 

caso. 

Esta resolución entrara en vigencia a partir de su emisión, sin perjuicio de su 

publicación en el Registro Oficial. 

Comunicar con esta resolución a los peticionarios y autoridades competentes, para su 

ejecución, registro y control. 

"Dado y firmado en la Cantón Junín, a los 25 días del mes de Julio del 2016. 

     
ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

MUNICIPAL DEL CANTÓN JUNÍN 

Dirección: Av. Eloy Alfaro y callo Coronel Gorda NN AA 

PBX 
Mall 

1 (593) 5 268 99 18 
¿ alcaldiaAmunleplodeJunin,gob.ec 

A ee 

    

”n 

 



> 

  

DEL Campo, 
CN OL Cao 2, MES DE ro 040, 

Y, O LIMON eo 
GRA O 

E Te 

  

    

  

   

  

    

    

  

   

  

An 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SÉ aos 

? z O 0 aan OSOS, $ 

ABSOLUCIÓN DE DENOMINACIONES — eds ans 
OFICINA: PORTOVIEJO 

mM 
PO
RT
Oy
 

0. 
Se
na
n 

Po
rr
o!
 

P
O
N
 

PORT 
Ss 

  

FECHA DE RESERVACIÓN: 23/12/2015 01:58 PM 

NÚMERO DE RESERVA:-"7719134 

TIPO DE RESERVA: CONSTITUCIÓN 

RESERVANTE: 1303705378 DAZA PALACIOS JUAN 

PRESENTE: 

«A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN, PREVIA REVISIÓN DE NUESTROS ARCHIVOS, LE INFORMO QUE SE HA 
APROBADO LA SIGUIENTE DENOMINACIÓN. 

NOMBRE PROPUESTO: SERVICIOS DE TRANSPORTES TAXIS JUNIN TAXISJUNIN SOCIEDAD ANÓNIMA 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: Há TRANSPORTE POR VÍA TERRESTRE Y POR TUBERÍAS, 

       
    

     

OPERACION PRINCIPAL H4922.02 SERVICIOS DE TAXIS, 

PAS DE LA ACTIVIDAD PRODUCCIÓN DE BIEN 

ESTA Sa DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARÁ 

ER RECU QUE DEBERÁ FINALIZAR 1 E 
su RESERVANINA VEZ Fl 'ADO EL TRÁMITE DE CONSTITUCIÓN, ADICIONALMENTE DEBERÁ 
A LA SUPERINT! CÍA DE COMPAÑÍAS Y VALORES EL FORMULARIO PARA REGISTRO DE MIR 
DOMICILIARIA, El MISMO QUE PODRÁ ENCONTRAR EN LA SECCIÓN "GUÍAS PARA EL USUARIO" DEL 
WEB INSTITUCIONAL, 

       

    

    LA RESERVA DE NOMBRE DE UNA COMPAÑÍA NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN DERE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DIS 
ENTRE OTROS. LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCED 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEP!). : 

    
   

   
LA RESERVA DE DENOMINACIÓN NO IMPLICA LA AUTORIZACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
TRANSPORTE TERRESTRE (PÚBLICO O COMERCIAL), PARA EL CUAL SE REQUIERE OBTENER PREVIAMENTE EL 
TITULO HABILITANTE EMITIDO POR EL ENTE REGULADOR COMPETENTE: ANT, UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE 
LA ANT O GADS, 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA DEBERÁ CONTENER EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA EN FORMACIÓN, Y QUE HAYAN 
AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE CASO CONTRARIO, DICHA RESERVA NO SURTIRÁ 
EFECTO JURÍDICO. 

PARTICULAR QUE COMUNICO PARA LOS FINES PERTINENTES. 

  

AB. MARÍA SOL DONOSO MOLINA 

SECRETARIO GENERAL. 

23/12/2015 1.49 PM



  

  

  

           

        

    

a Y PESSEIN E % 

e 0)
 

no
 

fa
ro
 
vi
ve
 

Pa
ri
3o
 1

8 
Va
ya
zo
 
Ye
 

    

   
        
    

    

E 
P
e
s
 

11
19
0 

OR
ML
ON
 

3
0
 
ON
 

Ab. Alfredo Limongi Santos 
NOTARIO PUBLICO OCTAVO 

    

  



  

  

TENDENCIA FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  
  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: 
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

EXPEDIENTE: RUC: [NACIONALIDAD: 

NOMBRE COMERCIAL: [ 

DOMICILIO LEGAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: Ñ CIUDAD: 1 
y 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

CALLE: NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 

£0 de hapto: loa, 
CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 2 Y 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: « TELÉFONO 2: 
8 052694041 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

7 Misionola mad ¿Coya 
ELULAR: , FAX: 

02844 tbYo1L. 
REFERENCIA UBICACIÓN: 

bone o lomas oz Ayul. 
NOMBRE OS LEGAL: 

7 Xona a das eo 
NÚMERO DE CÉDULA DE TT 

0 3340533-8 - 

  

  

  

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido] 

presente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

Lect ? 

MA/SEL REPRESENTANTE LEGAL     

  

   

  

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones.   VA-01.2.1.4-F1 
    

EEE



  

Autónomo Descentralizado 

Urisd y Gobierno 

E, [Municipal del Cantón Junin 

  

  

  

Registro de la Propiedad y Mercantil 

Junín, 18 de Agosto del 2.016. 

CERTIFICO.- Que el presente “CONTRATO CONSTITUCIÓN DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL EN TAXI CONVENCIONAL 

SERVICIOS.DE TRANSPORTES TAXIS-JUNÍN-TAXISJUNÍN SOCIEDAD 

ANÓNIMA.CQued Queda inscrita a fojas TREINTA y Fojas TREINTA Y 

UNO del REGISTRO MERCANTIL con el N£, 54 y anotado al Folio 

OCHENTA Y NUEVE del REPERTORIO GENERAL TOMO 1 y bajo el 
  

  

  
Dirección: Avenida Eloy Alfaro, Edificio de la Biblioteca Municipal.


